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कारपोरेट कायᭅ मंᮢ ालय 

अिधसचूना 

नई ᳰद᭨ली, 17 नव᭥ बर, 2016 

सा.का.िन. 1075(अ).—के᭠ᮤीय सरकार, कंपनी अिधिनयम, 2013 (2013 का 18) कᳱ धारा 467 कᳱ उपधारा (1) 
᳇ारा ᮧदᱫ शिᲦयᲂ का ᮧयोग करते ᱟए, उᲦ अिधिनयम कᳱ अनसुूची-2 का संशोधन करन ेके िलए िन᳜िलिखत और सशंोधन 
करती ह,ै अथाᭅत ्–  

1. कंपनी अिधिनयम, 2013 मᱶ अनुसूची-2 मᱶ, भाग ‘क’ के अधीन परैा 3 के उप पैरा (ii) मᱶ “(ii) अमूतᭅ के िलए” स े
आरंभ और “लागू हᲂगे” पर समा᳙ होन ेवाल ेको᳧कᲂ, अᭃरᲂ और श᭣दᲂ के ᭭थान पर िन᳜िलिखत को᳧क, अᭃर और श᭣द रखे 
जाएंगे, अथाᭅत्;- 

“(ii) अमतूᭅ आि᭭तयᲂ के िलए सुसंगत भारतीय लेखा मानक (इंडएएस) लागू हᲂगे। जहां ᳰकसी कंपनी के िलए 
भारतीय लेखा मानक (इंडएएस) का अनुपालन करना अपेिᭃत नहᱭ ह ैवहां वह कंपनी (लेखा मानक) िनयम, 
2006 के अधीन ससुंगत लेखा मानकᲂ का अनुपालन करेगी।” 

2. यह अिधसूचना 1 अᮧैल, 2016 को या उसके प᳟ात् ᮧारंभ होने वाली लेखा अविध के िलए लागू होगी। 

[फा. सं. 17/60/2012-सीएल-V] 

अमरदीप ᳲसह भाᳯटया, संयुᲦ सिचव 

ᳯट᭡पण : कंपनी अिधिनयम, 2013 कᳱ अनसुूची-2 तारीख 01 अᮧैल, 2014 से ᮧवृᱫ कᳱ गई और उसका तारीख 31 माचᭅ, 
2014 कᳱ अिधसूचना सं᭎याकं सा.का.िन. सं᭎या 237(अ) और तारीख 29 अग᭭त, 2014 कᳱ सा.का.िन. 627(अ) 
᳇ारा (1 अᮧलै, 2014 स)े संशोधन ᳰकया गया था। 
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MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS 

NOTIFICATION 

New Delhi,  the 17th November, 2016 

G.S.R. 1075(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 467 of the 
Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following further amendments 
to amend Schedule II to the said Act, namely:- 

1. In the Companies Act, 2013, in Schedule II, under Part ‘A’, in para 3, in sub-paragraph (ii), for 
the brackets, letters and words starting with “(ii) For intangible“ and ending with the words “force shall 
apply”, the following brackets, letters and words shall be substituted, namely:-  

“(ii) For intangible assets, the relevant Indian Accounting Standards (Ind AS) shall apply. Where 
a company is not required to comply with the Indian Accounting Standards (Ind AS), it shall 
comply with relevant Accounting Standards under Companies (Accounting Standards) Rules, 
2006.” 

2. This notification shall be applicable for accounting period commencing on or after 01st April, 
2016. 

[F. No. 17/60/2012-CL-V] 

AMARDEEP SINGH BHATIA, Jt Secy. 

Note :  Schedule II of the Companies Act, 2013 came into force with effect from 1st April, 2014 and was 
amended (with effect from 1st April, 2014) vide notification number G.S.R. 237(E), dated the 31st 
March, 2014 and G.S.R. 627(E), dated the 29th August, 2014. 
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